desarrollo agropecuario realizo la adquisición de equipos de uso agropecuario 
para entregar a pequeños productores como una actividad enmarcada dentro del 
proyecto fortalecimiento productivo de pequeños productores rurales en el 
Tolima, con una inversión de TRESCIENTOS DIECIOCHO MILLONES DE PESOS 
M/CTE ($318.000.000) beneficiando a 1433 productores agropecuarios de 9 
municipios del departamento del Tolima. 

Durante la vigencia 2021 se realiza adición en recursos por valor de  CIENTO 
CUARENTA MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL PESOS M/CTE 
($140.780.000), beneficiando a 564 pequeños productores agropecuarios de los 
municipios de GUAMO, ESPINAL, IBAGUE, LIBANO, para realizar la entrega de 
kits de herramientas agropecuarias consistentes en: 

A continuación se presenta soporte de la adición: